

«Бекітемін»
Басқарма төрағасы
АҚ «А. Н. Сызғанов атындағы ҰХҒО»
Б.Б. Баймаханов

Хаттама
өткізілген сатып алу қорытындылары
баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен

Протокол
итогов проведенных закупок
способом запроса ценовых предложений

Алматы қаласы

күні 18.04.2024ж. 11:00

г. Алматы

дата 18.04.2024г. 11:00

Ұйымдастырушы – АҚ «А.Н. Сызғанов атындағы
Ұлттық хирургия ғылыми орталығы»
Заңды мекенжайы: Қазақстан, Алматы қаласы,
Желтоқсан көшесі 62, 51
БСН: 990240008204
Банк деректемелері: АҚ «БанкЦентрКредит»
ЖСК: KZ638560000004322828
БИК: КСЖВКЗКХ
Шот валютасы: KZT
Байланыс телефоны: 87272780444
E-mail: 2792240@mail.ru

Мемлекеттік сатып алу Қазақстан Республикасы
Денсаулық сақтау министрінің 2023 жылғы 7
маусымдағы № 110 бұйрығына сәйкес жасалды
«Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген
көлемі шеңберінде, тергеу изоляторлары мен
кылмыстық-атқару (пенитенциарлық) жүйесінің
мекемелерінде ұсталатын адамдар үшін
медициналық көмектің қосымша көлемін бюджет
қаражаты есебінен және (немесе) міндетті
элеуметтік медициналық сақтандыру жүйесінде
дәрілік заттарды, медициналық бұйымдарды және
арнайы емдік өнімдерді сатып алуды,
фармацевтикалық көрсетілетін қызметтерді сатып
алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту
туралы» (бұдан әрі – Ережелер).

Бөлінген сома 15 935 695,00 (он бес миллион тоғыз
жүз отыз бес мың алты жүз тоқсан бес) теңге.

**Баға ұсыныстарын ұсынған әлеуетті өнім
берушілер:**

Организатор – АО «Национальный научный центр
хирургии имени А.Н. Сызганова»
Юридический адрес: Казахстан, Алматы, улица
Желтоқсан 62, 51
БИН: 990240008204
Банковские реквизиты: АО «БанкЦентрКредит»
ИИК: KZ638560000004322828
БИК: КСЖВКЗКХ
Валюта счета: KZT
Контактный телефон: 87272780444
E-mail: 2792240@mail.ru

Государственные закупки были проведены в
соответствии с Приказом Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110
«Об утверждении правил организации и проведения
закупа лекарственных средств, медицинских изделий
и специализированных лечебных продуктов в рамках
гарантированного объема бесплатной медицинской
помощи, дополнительного объема медицинской
помощи для лиц, содержащихся в следственных
изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной
(пенитенциарной) системы, за счет бюджетных
средств и (или) в системе обязательного социального
медицинского страхования, фармацевтических
услуг» (далее – Правила).

Выделенная сумма 15 935 695,00 (пятнадцать
миллионов девятьсот тридцать пять тысяч шестьсот
девяносто пять) тенге.

**Потенциальные поставщики, представившие
ценовые предложения:**

№	Әлеуетті өнім берушінің атауы / Наименование потенциального поставщика	Пошта мекенжайы / местонахождение поставщика	Белгіленген мерзімде берілген / Предоставлено в установленный срок
1	ЖШС «United Medical»	Алматы қаласы, Керуентау 2/2.	16.04.2024 ж/г. 12:08 сағат/мин час/мин
2	ЖШС «Фарм Гранд»	Астана қаласы, Тарас Швченко көш. 10/1, кв. 1.	17.04.2024 ж/г. 11:04 сағат/мин час/мин
3	ЖШС «EndoProject»	Алматы қаласы, Жазира ы/а, 26/2.	17.04.2024 ж/г. 12:32 сағат/мин час/мин

**Сатып алынатын медициналық бұйымдардың
қысқаша сипаттамасы және бағасы:**

**Краткое описание и цена закупаемых
медицинских изделий:**

№ лота	Атауы / Наименование	Өлшем бірлігі / Ед. измерения	Саны / Кол-во	Лот бойынша бірлік бағасы / Цена за единицу по лотам	Бөлінген сома / Выделенная сумма
--------	----------------------	-------------------------------	---------------	--	----------------------------------

1	Петля. Количество в упаковке 10 штук.	упаковка	1,00	257 800,00	257 800,0
2	Проводник одноразовый. диаметр проводника 0,035". Длина 4300мм	штук	5,00	126 771,00	633 855,0
3	Проводник одноразовый. диаметр проводника 0,035". Длина 2700мм	штук	5,00	126 771,00	633 855,0
4	Клипсы для многоцветных клипирующих устройств. Количество в упаковке не менее 40 штук.	упаковка	2,00	465 150,00	930 300,0
5	Баллон для экстракции камней.Одноразовый трехпросветный баллон для извлечения камней.	штука	3,00	145 183,00	435 549,0
6	Баллон для дилатации	штука	3,00	180 684,00	542 052,0
7	Иньектор. Количество в упаковке не менее 5 штук.	упаковка	5,00	155 730,00	778 650,0
8	Одноразовый трехпросветный папиллотом.	штука	10,00	130 998,00	1 309 980,0
9	Одноразовая канюля с наконечником стандартного типа.	штука	5,00	51 166,00	255 830,0
10	Клип-апликатор. Количество в упаковке не менее 10 штук.	упаковка	1,00	723 544,00	723 544,0
11	Дренаж билиарный	штук	150,00	26 890,00	4 033 500,0
12	Щипцы захватывающие. Одноразовая 8-проволочная корзинка для извлечения камней.	штук	3,00	179 900,00	539 700,0
13	Щипцы захватывающие. Одноразовая 4-проволочная захватывающая корзинка.	штука	20,00	243 054,00	4 861 080,0

Лот бойынша элеуетті өнім берушілердің баға Ценовые предложения потенциальных Поставщиков ұсыныстары: по лотам представлены:

№ лота	Атауы / Наименование	Өлшем бірлігі / Ед. измерения	Саны / Кол-во	Лот бойынша бірлік бағасы / Цена за единицу по лотам	ЖШС «United Medical» Лот бойынша бірлік бағасы / Цена за единицу по лотам	ЖШС «Фарм Гранд» Лот бойынша бірлік бағасы / Цена за единицу по лотам	ЖШС «EndoProject» Лот бойынша бірлік бағасы / Цена за единицу по лотам
1	Петля. Количество в упаковке 10 штук.	упаковка	1,00	257 800,00	-		210 000,00
2	Проводник одноразовый. диаметр проводника 0,035". Длина 4300мм	штук	5,00	126 771,00	126 771,00		
3	Проводник одноразовый. диаметр проводника 0,035". Длина 2700мм	штук	5,00	126 771,00	126 771,00		
4	Клипсы для многоцветных клипирующих устройств. Количество в упаковке не менее 40 штук.	упаковка	2,00	465 150,00	465 100,00		
5	Баллон для экстракции камней.Одноразовый трехпросветный баллон для извлечения камней.	штука	3,00	145 183,00	145 183,00		
6	Баллон для дилатации	штука	3,00	180 684,00	180 684,00		
7	Иньектор. Количество в упаковке не менее 5 штук.	упаковка	5,00	155 730,00	155 700,00		
8	Одноразовый трехпросветный папиллотом.	штука	10,00	130 998,00	130 950,00		105 000,00
9	Одноразовая канюля с наконечником стандартного типа.	штука	5,00	51 166,00	51 150,00		
10	Клип-апликатор. Количество в упаковке не менее 10 штук.	упаковка	1,00	723 544,00	723 500,00	700 000,00	
11	Дренаж билиарный	штук	150,00	26 890,00	26 890,00		
12	Щипцы захватывающие. Одноразовая 8-проволочная корзинка для извлечения камней.	штук	3,00	179 900,00	179 900,00		
13	Щипцы захватывающие. Одноразовая 4-проволочная захватывающая корзинка.	штука	20,00	243 054,00	243 000,00		140 000,00

Оларды тіркеу үшін соңғы уақыт өткеннен кейін ұсынылуына байланысты бағалауға және салыстыруға қабылданбаған элеуетті өнім берушілердің баға ұсыныстары бар конверттер: **жоқ**;

Баға ұсыныстары құжаттардың толық пакеті немесе

Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков, которые не были приняты к оценке и сопоставлению в связи с их представлением по истечении окончательного времени для их регистрации: **отсутствуют**;

Ценовые предложения отклоненные, по причине не

жеткізушілердің біліктілік талаптарына сәйкес келмеуі себебінен қабылданбады: **жоқ**;

Конверттерді ашу кезінде ұйымдастырушының өкілдері қатысты:

Ғылыми-клиникалық және инновациялық қызметі жөніндегі басқарма төрағасының орынбасары Ш.А.Каниев.

Бас дәрігер Н.Е. Имаммырзаев.

Басқарма төрағасының стратегиялық және қаржылық экономикалық мәселелер жөніндегі орынбасары К.Х. Тунгатов.

Дәріхана меңгерушісі Л. Е. Кеншинбаева.

Кадр жұмысы және құқықтық қамтамасыз ету бөлімінің бастығы Б. Б. Никбаев.

Мемлекеттік сатып алу бөлімінің бастығы Н.М. Мукажанова.

Мемлекеттік сатып алу бөлімінің менеджері К. Жаңабайқызы.

Әлеуетті өнім берушілердің конверттерін ашу кезінде өкілдер қатысты: **жоқ**;

ШЕШІМ: келесі лоттар бойынша Ереженің 78-тармағына, 3-тарауына сәйкес:

Лот №2 «Өткізгіш бір реттік. өткізгіштің диаметрі 0,035". Ұзындығы 4300 мм»

Лот №3 «Өткізгіш бір реттік. өткізгіштің диаметрі 0,035". Ұзындығы 2700 мм»

Лот №4 «Қайта пайдалануға болатын кескіш құрылғыларға арналған клиптер.»

Лот №5 «Тастарды алуға арналған цилиндр.Тастарды алуға арналған бір реттік үш люменді цилиндр»

Лот №6 «Кеңейту цилиндрі»

Лот №7 «Иньектор».

Лот №9 «Стандартты типтегі ұшы бар бір реттік канюля».

Лот №11 «Библиарлы Дренаж»

Лот №12 «Қысқыштар қызықты. Бір рет қолданылатын 8 сымды қызықты себет».

- ЖШС «United Medical» жеңімпаз деп танылсын және жеткізіліммен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 8 782 961,00 (сегіз миллион жеті жүз сексен екі мың тоғыз жүз алпыс бір) теңге сомасына шарттар жасасын.

Лот №1 «Цикл. Қаптамадағы саны 10 дана».

Лот №8 «Бір реттік үшсәулелі папиллотом».

Лот №13 «Қысқыштар қызықты. Бір рет қолданылатын 4 сымнан жасалған тастарды алу себеті».

- ЖШС «EndoProject» жеңімпаз деп танылсын және жеткізіліммен байланысты барлық шығыстарды ескере отырып, 4 060 000,00 (төрт миллион алпыс мың) теңге сомасына шарттар жасасын.

Лот №10 «Клип-апликатор».

- ЖШС «Фарм Гранд» жеңімпаз деп танылсын және жеткізіліммен байланысты барлық

полного пакета документов или несоответствия квалификационным требованиям поставщиков: **отсутствуют**;

При вскрытии конвертов присутствовали представители Организатора:

Заместитель председателя правления по научно-клинической и инновационной деятельности Каниев Ш.А.

Главный врач Имаммырзаев Н.Е.

Заместитель председателя правления по стратегическим и финансово экономическим вопросам Тунгатов К.Х.

Заведующая аптекой Кеншинбаева Л.Е.

Начальник отдела кадровой работы и правового обеспечения Никбаев Б.Б.

Начальник отдела государственных закупок Мукажанова Н.М.

Менеджер отдела государственных закупок Жаңабайқызы К.

При вскрытии конвертов потенциальных поставщиков присутствовали представители: **отсутствуют**;

РЕШЕНИЕ: в соответствии пункта 78, главы 3 Правил по лотам:

Лот №2 «Проводник одноразовый. диаметр проводника 0,035". Длина 4300мм»

Лот №3 «Проводник одноразовый. диаметр проводника 0,035". Длина 2700мм»

Лот №4 «Клипсы для многоцветных клипирующих устройств».

Лот №5 «Баллон для экстракции камней.Одноразовый трехпросветный баллон для извлечения камней»

Лот №6 «Баллон для дилатации»

Лот №7 «Иньектор».

Лот №9 «Одноразовая канюля с наконечником стандартного типа».

Лот №11 «Дренаж библиарный»

Лот №12 «Щипцы захватывающие. Одноразовая 8-проволочная захватывающая корзинка».

- признать победителем ТОО «United Medical» и заключить договора на сумму 8 782 961,00 (восемь миллионов семьсот восемьдесят две тысяч девятьсот шестьдесят один) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой

Лот №1 «Петля. Количество в упаковке 10 штук».

Лот №8 «Одноразовый трехпросветный папиллотом».

Лот №13 «Щипцы захватывающие. Одноразовая 4-проволочная корзинка для извлечения камней».

- признать победителем ТОО «EndoProject» и заключить договора на сумму 4 060 000,00 (четыре миллиона шестьдесят тысяч) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой

Лот №10 «Клип-апликатор».

- признать победителем ТОО «Фарм Гранд» и заключить договора на сумму 700 000,00 (семьсот

шығыстарды ескере отырып, 700 000,00 (жеті жүз мың) теңге сомасына шарттар жасасын.

тысяч) тенге с учетом всех расходов связанных с поставкой

Ғылыми-клиникалық және инновациялық қызметі жөніндегі басқарма төрағасының орынбасары	Заместитель председателя правления по научно-клинической и инновационной деятельности	Каниев Ш.А.	_____
Бас дәрігер	Главный врач	Имаммырзаев Н.Е.	_____
Басқарма төрағасының стратегиялық және қаржылық экономикалық мәселелер жөніндегі орынбасары	Заместитель председателя правления по стратегическим и финансово экономическим вопросам	Тунгатов К.Х.	_____
Дәріхана меңгерушісі	Заведующая аптекой	Кеншинбаева Л.Е.	_____
Кадр жұмысы және құқықтық қамтамасыз ету бөлімінің бастығы	Начальник отдела кадровой работы и правового обеспечения	Никбаев Б.Б.	_____
Мемлекеттік сатып алу бойынша бөлім бастығы	Начальник отдела по государственным закупкам	Мукажанова Н.М.	_____
Мемлекеттік сатып алу бөлімінің менеджері	Менеджер отдела государственных закупок	Жанабайқызы К.	_____